)) ONKRON

esigned to support

Max weight
455 kg
100 lbs

> >

Height adjustment

/7/| 1200 - 1500 mm
< 47.2"- 59
Q% VESA
© 100x 100~
O TN 600 x 400 mm
(=) USER GUIDE

(22> BENUTZERHANDBUCH
(5> MODE D'EMPLOI
@) GUIDA UTENTE

(=) GUIA DEL USUARIO
(') PYKOBO[CTBO MOJIb30BATENA

(> NABANAHYLUbI HYCKAV/IbIFbI

TS1551

Mobile Cart for TVs 40" - 70"

Mobiler TV-Stander fiir TV
Pied sur roulettes pour TV
Supporto per TV

Soporte mavil para TV
MobunbHasa ctonka ana TB




§) onkroN

Thank you for choosing us!
We hope you are happy with your purchase. If you enjoy our product, please leave your

review.
If you have any questions or issues, contact us anytime and we will help you as soon

as possible:
USA: sale@onkron.us / +13159682278

Europe: sale@onkron.de / +494029996807

Russia: support@onkron.ru / +78007772176
Read the entire manual before you start assembly and installation. If you have any

questions about the assembly and operation of the bracket, please contact our service
department.

CAUTION

Using the product with devices that exceed allowed weight limit, improper assembly
and installation, including overtightening mounting screws, may lead to failure of your

devices and the product itself, and also cause personal injuries.
. Product must be assembled as specified in the following assembly instructions.

Improper installation may result in damage or serious personal injuries.
. Safety gear and proper tools must be used. This product should be installed only

by professionals.
. Make sure that working surface will safely support combined weight of the

equipment and all attached hardware and components.
. Use mounting screws provided in the kit and DO NOT OVERTIGHTEN any screws

during assembly of the product.
. This product contains small items that may cause choking if swallowed. Keep

these items away from children.
. Using the product improperly could lead to product failure and personal injuries.
. Before mounting a screen make sure it meets all requirements of the product.

Pay attention to VESA patterns, supported screen weight and diagonal.
. Mounting an unsupported screen could lead to product failure and personal

injuries.
IMPORTANT
Make sure you have received all parts according to the component checklist BEFORE
the installation. If any parts are missing or faulty, contact your local distributor for a
replacement.

MAINTENANCE

Check your product is safe to use at regular intervals (at least every three month).

WARRANTY
Not under mandatory certification. Unlimited lifespan. 5 YEARS WARRANTY.



) ONKRON

Assembly Kit:

Firstly unpack all components and make sure that you have all necessary

parts. If you miss any parts, please contact our support team. Check the
list:

SN

1x Uper

- webcam
———— ,' L‘\ \
1x Shelf holder i Bracket
: =Z=—== 1xRail(L)
S === 1xRail (R)

= o

Protective
ring (x4)

1x Left shelf holder
f\
e———
1x Shelf ) e
ﬁZx Half-ring 4ix Wheel 1x Right shelf holder
A2 M8x25 (x6)

@ E2 16.5x12.5x2mm (x4)

F2 M6 (x1)

MOUNTING KIT FOR TV:

omue QEm® (D

A1 M5x25 (x4) B1 M6x25 (x4) C1 M8x25 (x4) M8x50 (x4)
D1 16x6.2x1.5mm (x4) @ E1 17x8.2x12mm (x4)
..//;/'r/ Required tools (not included):
’ 0.;;@:) Screwdriver

s

=



1. Base assembly

Lock all the wheels, as shown.

Put the package on the floor.
Put the base of the stand on it upside down.
Twist the wheels into the base use washers (E2).

[ ]

o

c
.0
©
=

»  Put the base on the wheels with the back side to you. Remove the package
from the floor.

I [0




§)) ONKRON

2. Installation of the columns to the base
* Insert columns into the base. Cable management holes must be from

the back of the stand. Look at the picture.
b r

SIRIE e

A2 ° °

= - . ”
2 L7 g =D

. Use key (F2) to attach the columns to the base with bolts (A2) from
above.

= o Use key (F2) to screw bolts (A2) from
ﬁ o beneath of the base. Loot at the picture.
| « Make sure that all bolts are secure fixed
—] and the whole construction is stable.

[Sf l o Put plastic cover as shown on
] the picture.




aaaaaaaaaaaaaaaaa

3. Height adjustment of the columns

Upper right
- columns

Upper left ° @
column )

3.1 Remove fixing bolt from the lower

|

. right column, suing key (F2). Put this
£ Lower left . . bolt away.
2 column . N 3.2 Use both hands to turn and lift
a . o the upper right column to a desirable

° o height.

° ° Turn the column back; make sure that
" ° ° the spring loaded ball is seated in the
s, ° ° groove.
& ° ° Repeat previous steps with the left
= ° ° column.

| o | o

o
5
3

|
-0

[
I[e=X

o Setdesirable height of the columns.
e Usekey (F2) to screw fixing bolts in connections
of the columns.

|
|

59"(1500mm)

57"
(1450mm)

55.1"(1400mm)

\oo@.oo[ooo

o ofo e /e © o o



§)) onkRON

4. Assembly and installation of the shelf
e Unscrew four bolts from the e Install shelf holders by
shelf. Use a screwdriver. starting the bolts (1) and (3).
Look at the picture.

o 2
=
- —

=
-

e Insert half-ring into the shelf holder. Turn the half-ring to match its
position with the shelf-holder.

» Repeat the previous step with the second shelf-holder.

e Tightenbolts (1) and (3) using a screwdriver.

_ A T _ T

Q
45
[}
n)
=
>
()
[m]
3|
©
(S3)
o
@©
s
L

Italiano

[
i
\\

O

e Set desirable height for the shelf on the columns and fix half-rings

and shelf-holders with bolts (A2). Use key (F2). Make sure that all
bolts are securely fixed.

© 0 0 0

0

00




e Tightenbolts (2) and (4) using a screwdriver.

= —
T T

[ & J =

T

@D &

e )

_'I+ © = ol me
== ~-
5. VESA-panelinstallation « Attach VESA-panel to the columns
of the stand using the mount and
screws (B2) from the hardware Kit.
o« Usekey (F2).

T
(1

()
4=
(S}
w0
+—
=)
(0]
[m]
)
©
O
C
@©
pas
L

o

c
.0
©
=

6. VESA standard

e Find out your TV's VESA pattern. You can do this either by checking
your TV's characteristics or by manual measuring distance between
holes on the back of your TV - horizontal and vertical. This is your
VESA pattern.

Width: mm/inches
Height mm/inches

100 mm = 10 cm = 4 inches
200 mm = 20 cm = 7.8 inches
300 mm =30 cm = 11.8 inches
400 mm = 40 cm = 15.7 inches




) ONKRON

7. Choose suitable bolts for VESA panel installation

e Put the TV with the screen down
on a smooth and soft surface.

» Try screwing bolts in the back of the

M5 M6 M
TV to find suitable ones: M5, M6 or
M8.

=) >

8
S

e Tooshortbolts are not able to hold your TV.

» Using bolts that are longer than required or installing
A them at an angle may cause damage to the internal

elements of the TV.

IMPORTANT: Type of your TV will help to understand what spacers and
bolt should be used.

e A.lInstallation without spacers (flat back TVs).
 B.lInstallation with spacers (TVs with a rounded back panel or

integrated mounting holes).
B jVESAEanel

8

Rounded back TVs Integrated

Flat back TVs
(Spacers are not needed) mounting holes Cables

_ﬁ_

r_s\kﬂl

D=0



Q)) ONKRON

zzzzzzzzzzzzzzzz

e Put both rails to the back of your
TV. Match holes of your screen's
VESA and the rails. Screw bolts in
your TV, using plastic spacers (E1)
and washers (D1) between screen
and the rails.

EVp4 A1/B1+D14E1;
A1/B1+D1;
C1/M8x50+E1

M8x25mm(C1) M8x50mm M5x25mm(A1) M6x25mm(B1)

e Additional way of installation: plastic spacers (E1) and washers
(D1) can be used between bolts A1/B1/C1/M8x50 and the rails.

8. Possible VESA patterns and their sizes

7.87"(200mm)
3.94"(100mm)

(>

T

==Y

(>

0

3.94"(100mm)
7.87"(200mm)

==

—

EJ 23.6"(600mm)

= D S

15.7'(400mm)

11.8"(300mm)

15.7"(400mm)

15 7"'(400mm) IETL-

11.8'(300mm)

IR
@
U

==




§)) oNKRON

9. TV mounting
e Hangyour TV with installed rails onto VESA-panel of the stand.

To avoid injuries it is highly recommended to perform adjustment
and installation with the help of another person.

» Insert locks (D2) into their slots

on the rails.
e Locks must fit very closely to

« Alignthe screen to the VESA panels.
center of the VESA-panel. o Tighten screws (C2) to fix

horizontal movement of the TV.

—

Use a screwdriver.

=

LR




§) onkRroN

10. Upper webcam shelf installation

« Remove two upper and e Connect the shelf to the holder.
two side screws fromthe © Putscrewsbackinto theirplaces.
shelf holder.

Y‘fl
i~

- é?

/

()
=
(S}
w0
+—
=)
(0]
[m]
)
©
O
C
@©
pas
[T

E

. Remove two screws and washers
from the mount.

o

c
i
©
=

— 0
» Setdesirable height of
the shelf.
I . Connect shelf holder
to the mount using
screws.

aDa
Ié
&




§)) onkRON

11. Cable management

e Lay cables of your equipment in the columns from top to bottom, as
shown on the picture.

|
'ﬁ%ﬁ@}

‘:EA@W
—

A

e Put cables through protective rings
before connecting the TV. They prevent
cables from scratching on a sharp edge
of the columns.

Q
45
[}
n)
=
>
()
[m]
3|
©
(S3)
o
@©
s
L

Italiano

y

Put protective rings into cable
management holes in the columns.

. Unlock the wheels and that is all.




Deutsche

Q)) ONKRON

Danke, dass Sie uns gewahlt haben!

Wir hoffen, dass Sie mit dem Kauf zufrieden sind. Wenn Sie unser Produkt mdgen,

lassen Sie bitte Ihr Feedback.

Wenn Sie irgendwelche Fragen oder Probleme haben, dann kénnen Sie uns jederzeit

kontaktieren und wir werden lhnen helfen:

USA: sale@onkron.us / +13159682278

Europa: info@onkron.de / +494029996807

Russland: support@onkron.ru / +78007772176

Lesen Sie diese Anleitung vollstandig durch, bevor Sie mit der Montage und Installation

beginnen. Wenn Sie Fragen zu Montage und Betrieb des Produkts haben, wenden Sie

sich bitte an unseren Kundendienst.

ACHTUNG

o Die Verwendung des Produkts mit Geraten, die das zuldssige Gewicht
Uberschreiten, kann zu einem instabilen Betrieb des Produkts, seinem
vollstandigen Ausfall und zu Verletzungen gefiihrt werden.

o Das Produkt muss gemal dieser Anleitung zusammengebaut werden. Eine falsche
Installation kann die Gesundheit des Benutzers erheblich beeintrachtigen.

e Esist notwendig, personliche Schutzausristung und die richtigen Werkzeuge zu
verwenden. Das Produkt muss von einem Fachmann montiert und installiert
werden.

o Stellen Sie sicher, dass die Arbeitsflache das Gesamtgewicht des verwendeten
Produkts, des verwendeten Gerats und aller optionalen Komponenten tragen
kann.

«  Verwenden Sie die Schrauben aus dem mitgelieferten Kit und ZIEHEN Sie sie nicht
wahrend der Montage und Installation.

o Das Produkt enthalt kleine Teile, die beim Verschlucken zu Erstickungsgefahr
fuhren konnen. Bewahren Sie Sie auBBerhalb der Reichweite von Kindern auf.

e Unsachgemale Verwendung des Produkts kann zu Produktschaden und
Verletzungen geflhrt werden.

e Stellen Sie sicher, dass dieses Modell vom Produkt unterstiitzt wird, bevor Sie
den Bildschirm installieren. Uberprl'jfen Sie die VESA-Normen, das Gewicht des
Bildschirms und seine Diagonale.

« Die Installation eines nicht unterstiitzten Bildschirms kann zu Produktschaden
und Verletzungen gefiihrt werden.

WICHTIG

Stellen Sie vor Beginn der Montage sicher, dass Sie alle fir die Montage erforderlichen

Teile erhalten haben. Uberpriifen Sie die Stiickliste. Wenn Teile fehlen oder defekt sind,

wenden Sie sich bitte an unseren Kundendienst.

BEDIENUNG
Uberpriifen Sie das Produkt regelméBig auf Sicherheit (mindestens einmal pro drei
Monate).

GARANTIE
Braucht nicht Pflichtzertifizierung. Lebensdauer ist unbergrenzt. 5 JAHRE GARANTIE.



) ONKRON

BAUSATZ:

Entpacken Sie zuerst alle Komponenten und stellen Sie sicher, dass Sie
alle notwendigen Teile haben. Wenn Teile fehlen, wenden Sie sich bitte an
den Kundendienst. Uberpriifen Sie die Stiickliste:

. .
OE uuuuuuuuuuu \\ E
=]

1x Hauptteil 1x Obere 3

P Ablage o

1x Standhalterung
=—= 'xLinke Fuhrung (L)

=== 1x Rechte Fiihrung (R)

=<5 o

1x Linker Regalhalter

-
Schutzmuffen (x4)

1x AV-Ablage
ﬁZX Schellen Lx Rader 1x Rechter Regalhalter

A e=——
0

A2 M8x25 (x6)

@ E2 16.5x12.5x2mm (x4)

ZUSAMMENSETZUNG DER MONTAGE ZUM FERNSEHER:

omue QEm® (D

A1MSX25 (x4)  B1M6X25 (x4) C1M8X25 (xb)  M8X50 (x4)
D1 16x6.2x1.5mm (x4) (& @ E1 17x8.2x12mm (x4)

L{{/?/(, Empfohlene Werkzeuge, die nicht im Lieferumfang enthalten sind:
‘i" ccq——g: Schraubendreher



1. Montage der TV-Standersbasis mit Radern

o Verriegeln Sie die Rader, bevor Sie mit der
Montage der Konstruktion beginnen, indem Sie
die Verriegelung driicken.

e Legen Sie die Basis des TV-Standers auf die Box, so dass Sie die

Unterseite der Basis sehen konnen.
Schrauben Sie die Rader in die Basis der Saule, mit

Unterlegscheiben E2.

[ ]

Italiano

. Drehen Sie die Basis des Standers um, um die Riickseite zu sehen, entfernen
Sie die Box.

I [0




§)) oNKRON

2. Installation des Hauptteils auf die Basis

«  Fdhren Sie die Rohre des Standersauptteils in die L6cher der Basis ein.
o Stellen Sie sicher, dass die Offnungen der Kabelkanale mit der

Riickseite der Basis Uibereinstimmen.
i ° :ﬁ F2

& [ o
gi i o | e E
% % o | o g
. | E:
Az o o (o]
= s = Vi =
S A @
= S = ; ;
11 —
s E < =0 /

« Befestigen Sie den Hauptteil mit einem Inbusschlissel (F2) mit
Schrauben (A2) Giber die Oberseite der Basis an der Basis.

e Schrauben Sie den Hauptteil mit
Schrauben (A2) mit einem
Sechskantschlissel (F2) durch die
Unterseite der Basis.

e« Stellen Sie sicher, dass die Schrauben
fest angezogen sind und die Konstruktion
fixiertist.

-

LI

Z » Setzen Sie die Abdeckung auf die
”’"/ﬂ oberen Schrauben, um sie zu
— verschénern.




Deutsche

Q)) ONKRON

zzzzzzzzzzzzzzzz

3. Hohenverstellung der Hauptteilrohre
Das obere

- rechte Rohr
Das obere o @
linke Rohr _) 3.1 Schrauben Sie die
° Halteschraube am unteren
@ rechten Stianderrohr mit dem
Das untere - - mitgelieferten
linke Rohr B Schraubenschlissel aus. Legen

L1 Sie die Schraube beiseite.

3.2 Fassen Sie das obere rechte
Rohr mit beiden Handen. Drehen
Sie es um und ziehen Sie es auf
die gewlinschte Hohe.

Drehen Sie dann das Rohr
zurilick, so dass die
federbelastete Kugel in das Loch
trifft.

Wiederholen Sie alle Schritte fir
das linke Rohr.

[0}
o o o 0o 0o o o o o0 o0

ol

o [ o o o o © o [0

ie federbelast
= Kugel

I
<

e Stellen Sie die gewlinschte Hohe der O O
Standerrohre ein. — —
e Schrauben Sie die Halteschrauben in die
Rohrverbindungen ein und ziehen Sie sie mit

dem Inbusschlissel fest (F2). — —
3 59°(1500mm)
o (e}
. °| 57"
| |a450mm)
o o \
R o |55.1"(1400mm)
I~
o o
® ]
1O ©
o [}
Qo Q
oIk




Schrauben Sie die vier
etatmaBige Schrauben aus dem
AV-Standersregal los.

Verwenden Sie dazu einen
Schraubendreher.

2
_ T

g S P

= — 1

e ~

§)) onkRON

4. Montage und Installation des AV-Regals fiir AV-Gerate

Installieren Sie die AV-
Regalfiihrungen, indem Sie die
erste und dritte Schraube
anbringen.

I .,-_-;if'_:é;-_\-;'h\

= ]
q

Fihren Sie die Schelle in den Schlitz des Halters fir das AV-Regal ein.
Schwenken Sie die Schelle, um sie mit einer Seite mit dem Halter zu fixieren.
Wiederholen Sie den gleichen Schritt mit zweiter Schelle.

Ziehen Sie die erste und dritte Schraube mit einem Schraubendreher bis zum

Anschlag fest.

P = = e = AT
(1 1 \ T
| R
| i
i|e n
0| (] |
|
|
|
e = S| m==2 e —_
= =

Montieren Sie das AV-Regal an den Rohren des Hauptteils auf die
gewtunschte Hohe, verbinden Sie dazu die Schellen und Regalhalter
mit Schrauben (A2). Verwenden Sie den Sechskantschlussel (F2).
Stellen Sie sicher, dass die Schrauben fest angezogen sind.

© 0 0 ©

0

0

d=
@
=)
c
L
(]
c
Q
0
3+
=}
()
(m]
X
(0]
(S3)
C
©
P
L

Italiano




e Ziehen Sie die zweite und vierte Schraube mit einen% Schraubendreher
bis zum Anschlag fest.
glest e

— \ J

\

Tl q
L

.
]

©
7 2\
LSS~

&
i

5. Installation des VESA-Panels
e Verbinden Sie die VESA- Platte mit
den Schrauben (B2) mit den

Standerrohren. Verwenden Sie den
Schlissel (F2).

o

c
i
©
=

?gi F2
6. Bestimmung des VESA- Standards des Fernsehers

e Definieren Sie VESA-Standard |lhres Fernsehgerats. Sie konnen die
Kenndaten lhres Fernsehgerats anschauen oder messen Sie den
horizontalen und vertikalen Abstand von der Mitte der
Befestigungslocher. Dies wird der VESA-Standard fir lhren
Fernseher sein.

Die Breite:__mm/inches
Die Hohe:__mm/inches

100 mm = 10 cm = 4 inches
200 mm =20 cm = 7.8 inches
300 mm =30 cm = 11.8 inches
400 mm = 40 cm = 15.7 inches

20



) ONKRON

7. Auswahl von TV-Schrauben zur Installation des VESA-Panels

. Legen Sie den Fernseher mit dem
Bildschirme nach unten. Legen Sie
den Fernseher auf eine weiche
Oberflache, um ihn zu schitzen.

. Schrauben Sie die Schrauben von Hand
in die Gewmdeloc.her auf der Ru;kselte M5 M6 M8
des Fernsehers ein, um zu bestimmen,

welcher Schraubendurchmesser (M5, M6
oder M8) verwendet werden soll.

Q
=
[}
(9]
=
>
()
[m]

Zu kurze Schrauben halten den Fernseher nicht fest.

Die Verwendung von Schrauben, die langer als die erforderliche
GroBe sind, oder der Einbau von Schrauben in einer geneigten
Position kann das Innere des Fernsehers beschadigen.

ACHTUNG: Die Art lhres Fernsehgerats hilft lhnen zu bestimmen, welcher
Befestigungssatz (die Schrauben/Buchsen) bei dem Einbau des VESA-Panels
verwendet werden Kann.

. A. Die Option fiur die Installation ohne Abstandshalter (Fernseher mit
flacher Riuckseite).

. B. Die Option fir die Installation mit der Verwendung von den
Abstandshaltern (ist fir die Fernseher mit abgerundeter Riickseite oder

integrierten Montageldchern geeignet).
B ﬁVESA Panel

VESA Panel
Die abgerundete

Flache Riickseite des Fernsehgerats Ri : Die Eingebaute
(keine Abstandshalter erforderlich) TV-Rckseite Logher Kabel

—=—

%ﬂj_

833=8



Deutsche

Q

zzzzzzzzzzzzzzzz

Richten Sie die Standschienen so
aus, dass die Locher mit den
Lochern im Fernsehgerat
Ubereinstimmen, und platzieren
Sie Kunststofftillen (E1) und
Unterlegscheiben (D1) zwischen
dem Fernsehgerat und den
Schienen.

EVp4 A1/B1+D14E1;
A1/B1+D1;
C1/M8x50+E1

M8x25mm(C1) M8x50mm M5x25mm(A1) M6x25mm(B1)

1
1
1
|
o

Optionale Installationsmethode: Kunststoffhiilsen(E1) mit
Unterlegscheiben (D1) werden zwischen den Schrauben A1/B1/C1/
M8x50 und den Standersfuhrungen verwendet.

8. Mogliche Platzierung der Standersfiihrungen auf dem VESA-Panel

7.87"(200mm)

3.94"(100mm)

> )

(o=

11.8'(300mm)

(>

3.94"(100mm)
—

7.87"(200mm)

I

===

> ) s |n|
M 23.6'(600mm) 0

= D =

11.8"(300mm)

15.7"(400mm)

15.7'(400mm)

15 7"'(400mm) I*El_m

IR
@
U

==




) ONKRON

9. Installation des Fernsehgerats an den TV-Stander
o Hangen Sie den Fernseher mit den Flihrungen an den TV-Stander an.

Um Unfalle zu vermeiden, missen zwei Personen an der
Installation und Einstellung des Fernsehgerats beteiligt sein.

Deutsche

o« Setzen Sie die Verriegelungen
(D2) indie Fihrungsnuten ein.
* RichtenSiedenFernseherin « Die Verriegelungen missen fest

der Mitte des TV-Standers zur VESA-Platte angegrenzt
aus. werden.
N . Ziehen Sie die Schrauben (C2) an,
| um die Fernsehbewegung zu
H sperren. Verwenden Sie einen
= _— Schraubenzieher.
(=) n==% N
) = 4 -
] g 0 lmr
T




Deutsche

§)) onKRON

10. Montage der oberen Ablage fiir die Webcam

e Schrauben Sie die beiden e Verbinden Sie die Ablage mit
oberen und die beiden dem Halter.
seitlichen Schrauben vom e Schrauben Sie die
Ablagehalter. herausgedrehten Schrauben
wieder ein.
"T f?l

W AN

) |

e Schrauben Sie die beiden
Schrauben und Unterlegscheiben
von der Standhalterung aus.

Schrauben Sie die beiden

Schrauben und
Unterlegscheiben von der
Standhalterung aus.
Verwenden Sie die
herausgedrehten Schrauben
und verbinden Sie den
Ablagehalter mit der
Standerhalterung.




§)) oNKRON

11. Leitungsverlegung

o Fuihren Sie die Kabel des Fernsehgerats, wie in der Abbildung

gezeigt von oben nach unten durch die Rohre des
Standershauptteils.

[}
=
(@)
n)
+J
>
[}
[m]

Ziehen Sie die Kabel durch die
Sicherheitskupplungen, bevor Sie sie an
das Fernsehgerat, anschlieflen.
Schutzkupplungen sind notwendig, um
die Drahte nicht an der scharfen
Metallkante des Rohres zu beschadigen
oder zu reiben.

I
- ﬁ\'o
I 2
| ﬁ?

1

.

- . Setzen Sie die Schutzmuffen in die
Kanaloffnungen ein.

L~

e Entriegeln Sie den Radverriegelungsmechanismus.




Francais

Q)) ONKRON

Merci de nous avoir choisis!
Nous espérons que vous étes satisfait de votre achat. Si vous avez aimé notre produit,

veuillez laisser vos commentaires.

Si vous avez des questions ou des difficultés, n'hésitez pas a nous contacter:
Etats-Unis: sale@onkron.us / +13159682278

Europe: sale®@onkron.de / +494029996807

Russie: support@onkron.ru / +78007772176

Lisez ce mode d'emploi en entier avant le montage et l'installation. Pour les moindres

questions concernant le montage et l'utilisation, contactez notre service clients.

ATTENTION

L'utilisation de ce produit avec les appareils dont le poids est supérieur au poids limite
peut provoquer des problémes d'utilisation, la casse ou le traumatisme de

l'utilisateur.
o Le produit doit étre assemblé suivant ce mode d'emploi. L'installation non

correcte peut traumatiser l'utilisateur.
o |l faut utiliser de bons outils et équipements de protection individuelle. Le produit

doit étre assemblé et installé par le professionnel.
o  Vérifiez si le plan de travail est capable de supporter le poids total de produit et

tous les composants supplémentaires.
« Utilisez le fixage du producteur et ne serrez pas trop les fixations pendant le

montage et l'installation.
o Le produit comprend de petites piéces puissant étre avalées et provoquer

['étouffement. Gardez hors de la portée des enfants.
o L'utilisation non correcte du produit peut mener a sa casse et au traumatisme.
e Avant d'installer l'écran, vérifiez si ce model est compatible. Vérifiez le fixage

VESA, les poids et diagonale de l'écran.
« L'installation de |'écran non compatible peut mener a sa casse et au traumatisme.

IMPORTANT

Avant de commencer le montage, vérifiez si vous avez bien recu tous les composants.
Vérifiez la liste. S'il y a quelques composants qui manquent, contactez immédiatement
notre service clients.

MAINTENANCE

Vérifiez réguliérement l'utilisation sécurisée du produit (tous les 3 mois au moins).

GARANTIE

Ne nécessite pas de certification obligatoire. La durée d'utilisation illimitée. La
garantie de 5 ans.



) ONKRON

Kit de montage:

Avant de commencer le montage, déballez tous les composants et vérifiez si
vous avez bien recu tous les composants. S'il y a quelques composants qui
manguent, contactez immédiatement notre service clients. Vérifiez la liste:

SN

1x Partie principale Ix L'étagére

supérieure
T

RN

—_— ‘ = ‘\J
1x Le support d'étagére 1x Plague de serrage "
. ‘©
Eoosesaneee = —= 1xCoulisseau (L) o
= = . o
poosesos ——=] 1x Coulisseau (R) L

=<5 o

1x Support d'étagere
gauche
A

Manchons de
protection (x4)
S o —
o

1x Etagére A
@& Bride 4xRoue  1xSupportd'étagére
droit

A2 M8x25 (x6)
@ E2 16.5x12.5x2mm (x4)

) €2 M5x12 (x2)

LA COMPOSITION DE LA PLAQUE DE FIXATION AU TELEVISEUR:

omue QEm® (D

A1 M5x25 (x4) B1 M6x25 (x4) C1 M8x25 (x4) M8x50 (x4)

D1 16x6.2x1.5mm (x4) @ E1 17x8.2x12mm (x4)

—2=3 | Les outils recommandés, non inclu dans le Kit:

‘Qﬂ’ )
‘i" ——f3 ) Tourne-vis



e Fixez les roues avant de commencer
l'assemblage de la structure en appuyant
sur le loquet.

» Prenezlabofite et posez-lasurle sol.

e Placez labase du support sur la boTte de maniére a voir le bas de la
base.

Vissez les roues dans la base du rack, utilisez des rondelles (E2).

[ ]

o

c
i
©
=

28



§)) oNKRON

2. L'Installation de les tuyaux la partie principale sur la base

Insérez les tuyaux du poteau principal dans le trou de la base.
Assurez-vous que les trous des conduits de cables soient alignés avec

'arriére de la base.
| b r

RIE 0l

Lo Az [ (<]

= == = ol s
2 L7 g =D

3D
©
On
c
@©
—

T

+ A l'aide de la clé hexagonale (F2), fixez le corps principal a la base
avec des vis (A2) sur le dessus de la base.

< . Par le bas de la base, vissez la partie

ﬁ o principale avec les vis (A2) a l'aide de la
clé Allen (F2).

e Assurez-vous que les vis soient bien

serrés et que la structure soit verrouillée.

I

A2
P
— l » Placez le couvercle sur les vis du
er/ﬂ, haut pour les décorer.
e S




Francais

Qﬁj ONKRON

3. Le réglage de la hauteur des tuyaux de la partie principale
Le tube

O supérieur droit
Le tube o @
supérieur gauch _)
3.1 Dévisser la vis de fixation sur
Le tube le tube inférieur droit a l'aide de
inférieur gauche B la clé (F2) fournie. Mettez la vis
L 1° de coté.
. J 3.2 Saisissez le tube supérieur
R R droit a deux mains. Tournez-le et
R . tirez-le a la hauteur souhaitée.
o o Puis retournez la colonne pour
o o que la bille a ressort glisse dans
° ° le trou.
° ° Répétez toutes les étapes pour
= \La bille & resogt| ) la colonne de gauche.
= 5 /
« Ajustez les colonnes du pied a la hauteur O O

désirée. — —
» Visser les vis de fixation dans les joints des
tuyaux et les serrer avec la clé Allen (F2).

59"(1500mm)

57"
(1450mm)

55.1"(1400mm)




§)) onkRON

4. L'assemblage et l'installation d'une étageére pour équipement
« Dévissez les quatre vis e Installez les supports

standard de l'étagére du rack. d'étagére en serrant les
«  Utilisez un tourne-vis pour le premiére et troisieme vis.
faire. 1
2
» ==;®=z\/
(A N T T P
b @ ||
O
W /f\\ D

« Insérezlapince dans la fente du support d'étagere. Tournez la pince
pour fixer un c6té de la pince au support.
« Répétez laméme étape avec la deuxiéme pince.

o Serrezlapremiére et latroisieme vis a fond a l'aide d'un tourne-vis.

— T —
I T -

g Z““iLr

<
ol
=)
c
L
()
<
O
0
)
=]
)
a
0
©
(S
c
©
A
L

Italiano

I

< e MRS

ot

» Montez l'étagere sur les tuyaux du corps principal a la hauteur
souhaitée, pour le faire, connectez les pinces et les supports
d'étagere avec des vis (A2). Utilisez la clé hexagonale (F2). Assurez-
vous que les vis soient bien serrés.

© 0 0 ©

d

~ F2 31



Italiano

aaaaaaaaaaaaaaaaa

Serrez les deuxieme et quatriéme vis au maximumé‘:l 'aided'un

tourne-vis. e
I
e a
el
ES;&;;;&;"‘\,%:\‘,
5. L'installation de la plaque « Connectez le panneau VESA
VESA aux colonnes du pied a l'aide
de la plague de serrage et
= a—— des vis (B2) du kit
( [a==))| =1} (=)} ) « Utilisezlaclé (F2).

6. La définition de la norme VESA

Déterminez la norme VESA de votre téléviseur en consultant ses
caractéristiques ou en mesurant la distance horizontale et verticale
entre les trous de montage derriere l'écran. Ce sera la norme VESA

pour votre téléviseur. L argeur: mm/inches

L'hauteur mm/inches

100 mm = 10 cm = 4 inches
200 mm =20 cm = 7.8 inches
300 mm =30 cm = 11.8 inches
400 mm = 40 cm = 15.7 inches




) ONKRON

7. Le choix des vis TV pour installer le panneau VESA

e Installez le téléviseur en
orientant l'écran vers le bas. Pour
protéger l'écran, placez-le sur
une surface droite recouverte
d'un chiffon.

e Vissez les vis manuellement dans les
trous filetés a l'arriére du téléviseur M8

M5 M6
pour déterminer le diamétre de vis
(M5, M6 ou M8) a utiliser. g g g
S S S
Les vis trop courtes ne supporteront pas le téléviseur.
L'utilisation de vis plus longues que la taille requise ou

l'installation des vis sous un angle peut endommager les
composants internes du téléviseur.

80
©
On
c
@©
—

T

ATTENTION: Le type de votre téléviseur vous aidera a déterminer le jeu de
fixations (vis / entretoises) a utiliser lors de l'installation de la plaque VESA.

. A. L'option d'installation de l'écran sans entretoises (téléviseurs a dos
plat).

. B. L'option d'installation de l'écranv en utilisant des entretoises
(téléviseurs avec un panneau arriére arrondi ou des trous de montage
intégrés).

Panneau VESA

@
)

Panneau arriére du e
téléviseur arrondi
Un téléviseur plat _Trous Cables
(pas d'entretoises nécessaires) integres

—=

= R

<

833=9



Francais

Q

zzzzzzzzzzzzzzzz

Installez les rails du support de
sorte que les trous soient alignés
avec les trous du téléviseur, avec
des ceillets en plastique (E1) et
des rondelles (D1) entre le
téléviseur et les rails.

EVp4 A1/B1+D14E1;
A1/B1+D1;
C1/M8x50+E1

M8x25mm(C1) M8x50mm M5x25mm(A1) M6x25mm(B1)

1
1
1
|
o

Mode d'installation optionnel: des bagues en plastique (E1) avec
rondelles (D1) sont utilisées entre les vis A1/B1/C1/M8x50 et les
rails du rack.

8. Le placement possible des rails de rack sur un panneau VESA

7.87"(200mm)

3.94"(100mm)

11.8'(300mm)

3.94"(100mm)
,g
(@ = @J S ((C) E(C))E((D)J
ﬂzﬂ saete0omm) ﬂ M
£
) Il I8 (€<= (=) W(==)>)
11.8"(300mm) ZIH i
5| Al B 15.7'(400mm)
1l ]
g -




) ONKRON

9. L'installation du téléviseur sur un support
o Accrochez le téléviseur avec des rails sur le support.

Pour éviter les accidents, deux personnes doivent étre
impliquées lors de l'installation et du réglage du téléviseur.

80
©
On
c
@©
—

T

e Insérez les clips (D2) dans les
rainures des rails.

e Les clips doivent s'ajuster
parfaitement au panneau VESA.

e Serrez lesvis (C2) pour bloquer le

e Alignez le téléviseur au
centre du socle.

3 mouvement du téléviseur.
Utilisez un tournevis.
= | S— \
=) [p=n%; N
Y f 4-
N
R




Francais

§)) onKRON

10. L'installation de l'étagére supérieure pour lawebcam

les deux vis * Reliezl'étagére ausupport.
supérieures et les deux vis ¢ Remettezlesvisen leursplaces.

Dévissez

latérales du support d'étageére.

Remettez les vis en leurs places.

|

< >~

o Ajustez la hauteur souhaitée
de l'emplacement de
l''étageére.

« Connectez le support
d'étageér a la plaque de
serrage l'aide des vis
desserrées.



§)) onkRON

11. Le cablage

» Faites passer les fils du téléviseur a travers les tuyaux du socle
principal de haut en bas, comme indiqué sur l'illustration.

]
=)

|
(
TQU 0;P>\ Err

Tirez les fils a travers les manchons de
protection avant de les connecter au
téléviseur. Des manchons de protection
sont nécessaires pour ne pas
endommager ou frotter les fils contre le
bord métallique tranchant du tuyau.

<
ol
=)
c
L
()
<
O
0
)
=]
)
a
0
©
(S
c
©
A
L

/

Italiano

y

Installez des manchons de protection
dans les ouvertures des goulottes de
cébles.

e Déverrouillez le mécanisme de blocage
des roues.

37



o

c
A
©
=

§) onkroN

Grazie per averci scelto!

Ci auguriamo che lei sara soddisfatto del suo acquisto. Se ti piace il nostro prodotto,
lascia la tua recensione.

Se hai domande o problemi, puoi contattarci in qualsiasi momento e ti aiuteremo:

USA: sale@onkron.us / +13159682278

Europa: sale@onkron.de / +494029996807

Federazione Russa: support@onkron.ru / +78007772176

Leggere completamente queste istruzioni prima di iniziare il montaggio e l'installazione.
In caso di domande sull'assemblaggio e sul funzionamento del prodotto, contattare il
nostro servizio di assistenza.

ATTENZIONE

L'utilizzo del prodotto con dispositivi che superano il peso consentito puo provocare

un funzionamento instabile del prodotto, danni completi al prodotto e lesioni

all'utente.

. Il prodotto deve essere assemblato secondo queste istruzioni. Un'installazione
errata puo danneggiare seriamente la salute dell'utente.

. E essenziale l'uso dei dispositivi di protezione individuale e degli strumenti
corretti. Il prodotto deve essere assemblato e installato da un professionista.

. Assicurarsi che la superficie di lavoro sia in grado di supportare il peso
combinato del prodotto, del dispositivo utilizzato e di eventuali componenti
aggiuntivi.

. Utilizzare i bulloni del kit in dotazione e NON SERRARE ECCESSIVAMENTE
durante il montaggio e l'installazione.

. Questo prodotto contiene piccole parti che possono causare soffocamento se
ingerite. Tenerli fuori dalla portata dei bambini.

. Un uso improprio del prodotto puo provocare danni al prodotto e lesioni.

. Prima di installare lo schermo, assicurarsi che il modello sia supportato dal
prodotto. Controllare il supporto VESA, il peso dello schermo e la diagonale
dello schermo.

. L'installazione di uno schermo non supportato pud provocare danni al prodotto e
lesioni personali.

IMPORTANTE

PRIMA di iniziare il montaggio, assicurarsi di aver ricevuto tutte le parti necessarie per

il montaggio. Controlla l'elenco. In caso di parti mancanti o difettose, contattare il

Servizio.

SERVIZIO:

Controllare regolarmente il prodotto per un uso sicuro (almeno una volta ogni tre

mesi).

GARANZIA

Non richiede certificazione obbligatoria. La vita utile non & limitata. 5 ANNI DI
GARANZIA.



) ONKRON

Kit di montaggio:

Disimballare prima tutti i componenti e assicurarsi di avere tutte le parti
necessarie. Se mancano parti, contattare l'assistenza. Controlla l'elenco:

X
1x Ripiano
superiore

1x Partie principale

1x Staffa

ooooo =—=] 1xGuide (L)

= =] 1x Guide (R)
=

= o

1x Sinistra supporto

Guaine
protettive (x4)

del ripiano 2
B A —— =
1x Ripiano w0\ ]
@ 2x Morsetto 4x Ruote 1x Destra supporto
del ripiano
A2 M8x25 (x6)

@ E2 16.5x12.5x2mm (x4)

COMPOSIZIONE DEL FISSAGGIO A TV:

omue QEm® (D

A1MSX25 (x4)  B1M6X25 (x4) C1M8X25 (xb)  M8X50 (x4)
D1 16x6.2x1.5mm (x4) (& @ E1 17x8.2x12mm (x4)

{/ﬁ Strumenti c0n5|gl|at|0non incluso:

=
‘i' —@_ D Cacciavite



Qﬁj ONKRON

1. Assemblaggio della base con ruote

e Bloccare le ruote prima di iniziare il montaggio
dellastruttura premendoil fermo.

e Prendiascatola e mettila sul pavimento.

e Posiziona la base del supporto sulla scatola in modo da poter
vedere il fondo della base.

Fissare la base del supporto ai colonne, le rondelle (E2).

[ ]

o

c
A
©
=

* Ruota la base del supporto in modo da poter vedere il retro, rimuovi la
scatola.

I [0

40



§)) oNKRON

2. Installazione dei tubi del corpo principale sulla base

e Inserireitubidel palo principale nei fori della base. Assicurarsiche i
fori dei passacavi siano allineati conil retro della base.

%

RIE 0l

Lo Az [ (<]

= == = ol s
2 L7 g =D

« Utilizzando la chiave esagonale (F2), fissare il corpo principale alla
base conviti (A2), attraverso la parte superiore della base.
< e« Attraverso il fondo della base, avvitare il
f-; o corpo principale con viti (A2) utilizzando
la chiave esagonale (F2).
o Verificare che le viti siano ben serrate e

I

o

c
.0
©
=

che la struttura siabloccata.

A2
P
— l e Posizionare il coperchio sulle viti
er/ﬂ, superiori per decorarle.
e S




o

c
A
©
=

Q)) ONKRON

zzzzzzzzzzzzzzzz

3. Regolazione in altezza dei tubi della parte principale
Tubo superiore

- destro
Tubo superiore ° @
sinistro _) 3.1 Svitare la vite di fissaggio
° del tubo inferiore destro del
montante utilizzando la chiave
Tubo inferiore - (F2) in dotazione. Metti da parte

la vite.

3.2 Con entrambe le mani,
afferrare il tubo superiore
destro. Giralo e tiralo fino
all'altezzarichiesta.

Girare indietro la colonna in
modo che la palla caricata a
molla scivola nel foro.

Ripeti tutti i passaggi per la
colonnadi sinistra.

sinistro

——

Sfera caricata
=] amolla

o [ o o o o © o [0

@)ooooooooooon
Iy

e Regolare i tubi del carrello all'altezza O O
desiderata. — —

e Avvitare le viti di fissaggio nei giunti dei tubi e
serrarle con la chiave a brugola (F2).

- 59"(1500mm)

57"
(1450mm)

55.1"(1400mm)




§)) onkRON

4. Assemblaggio e installazione del ripiano per attrezzature

*  Rimuovere le quattro viti dal ¢ Installare i reggipiano
ripiano del carrello. stringendo la prima e la
« Per fare questo, usa un terza vite.

cacciavite. Per fare questo, usa
un cacciavite.

P —=====S

( T

& 7 =2
= ==

e Inserireil morsetto nella fessura sul supporto del ripiano. Ruotare il
morsetto per fissare un lato del morsetto al supporto.

* Ripetilo stesso passaggio conil secondo morsetto.

e Stringere completamente la prima e la terza vite utilizzand1o un

cacciavite.
B ranan= N = —
il o
ok 5
i T
b
c/ne s 28 522

o Installare la mensola sui tubi del corpo principale all'altezza
desiderata, per fare cio collegare i morsetti e reggipiano con viti (A2).
Utilizzare una chiave esagonale (F2). Verificare che le viti siano ben
serrate.

© 0 0 ©

d




§) onkRroN

e  Stringere completamente la seconda e la quarta vizte utilizzando il

cacciavite. . .

1\

a\.\

el

CHF ™ 72 NH R
o SN

5. Installazione del pannello VESA
e« Collegare il pannello VESA ai

= = tubi del supporto utilizzando la
( =) =) l(==p) ) staffa e le viti (B2) dal kit del
S Kok LR supporto.

. Utilizzare chiave (F2).

()
=
(S}
w0
+—
=)
(0]
[m]
)
©
O
C
@©
pas
[T

o

c
A
©
=

6. Definizione dello standard VESA

e Determina lo standard VESA della tua TV osservandone le
specifiche o utilizzando un metro a nastro per misurare la distanza
orizzontale e verticale dal centro dei fori di montaggio. Questo sara
lo standard VESA per latua TV.

Larghezza: mm/inches
Altezza: mm/inches

100 mm = 10 cm = 4 inches
200 mm =20 cm = 7.8 inches
300 mm =30 cm = 11.8 inches
400 mm = 40 cm = 15.7 inches

44



) ONKRON

7. Sceltadelle viti per l'installazione del pannello VESA

. Posiziona lo schermo della TV
verso il basso. Per proteggere lo
schermo, posizionarlo su una
superficie piana coperta con un
panno.

e Avvitare manualmente le viti nei fori
filettati sul retro del televisore per

8
o
Le viti troppo corte non supportano il televisore.
L'utilizzo di viti piu lunghe della dimensione richiesta o
l'inclinazione delle viti possono danneggiare i componenti
interni del televisore.

M5 M6 M
determinare quale diametro della
vite (M5, M6 o M8) utilizzare.

S =

o

c
.0
©
=

ATTENZIONE: il tipo di TV vi aiutera a determinare quale set di elementi

di fissaggio (viti / distanziatori) utilizzare durante l'installazione del

pannello VESA.

e A.Opzionediinstallazione senza distanziali (TV con retro piatto).

e B. Opzione di installazione dei distanziatori (TV con pannello
posteriore arrotondato o fori di montaggio integrati).

Pannello vesa

o

(B

Fori incorporate  Cavi

——

= A

Pannello vesa

g Pannello posteriore
Parte posteriore flat TV TV arrotondato

(non sono necessari distanziatori)

Bgy=8



) ONKRON

e Posizionare delle guide del
supporto in modo che i fori siano
allineati con i fori nel televisore,
se necessario, inserire gli anelli
di tenuta in plastica (E1) e le
rondelle (D1) tra il televisore e le

guide.
E1pq A1/B1+D1+E1;
A1/B1+D1;
C1/M8x50+E1

M8x25mm(C1) M8x50mm M5x25mm(A1) M6x25mm(B1)

1
1
1
|
o

e Metodo di installazione opzionale: vengono utilizzate boccole in
plastica (E1) con rondelle (D1) tra le viti A1/B1/C1/M8x50 e le guide
del carrello.

o

c
A
©
=

8. Posizionamento possibile delle guide del carrello sul pannello
VESA 7.87"(200mm)

3.94"(100mm)

7.87'(200mm)
M\
NS

o emam
=TT

3.94"(100mm)

(=

I

23.6'(600mm)

10090000

15.7'(400mm)

11.8"(300mm)

((e==) i (ew) Il (ew))]
E 15.7"(400mm)

=)

11.8"(300mm)
'
S
—
15 7"(400mm)

—




§)) oNKRON

9. Installazione del televisore sul supporto
» AppendilaTV, con le guide sul supporto.

Per evitare incidenti, & necessario coinvolgere due persone
durante l'installazione e laregolazione del televisore.

e Inserire le clip (D2) nelle
scanalature dei binari.
) ) e Le clip dovrebbero adattarsi
¢ A“'neif laTVal centrodi perfettamente al pannello VESA.
carretio. o  Stringere le viti (C2) per bloccare
il movimento del televisore. Usa

o
c
.0
©
=

—

un cacciavite.




o
c
A
©
=

§)) onKRON

10. Installazione del ripiano superiore per la webcam

Rimuovere le due viti e Collegare lamensola al supporto.
superiori e due laterali e Riavvitare le viti.
dal reggipiano.

|

Rimuovere le due viti e rondelle dal
carrello.

Regolare il reggipiano

all'altezza desiderata.

Fissare il supporto del
ripiano alla staffa del
carrello utilizzando le
viti rimosse.




11. Cablaggio

Far passare i cavi TV attraverso i tubi del supporto principale
dall'alto verso il basso come mostrato nell'illustrazione.

§)) onkRON

G
.

Sblocca il meccanismo di bloccaggio delle

ruote.

L~

Tirare i fili attraverso le guaine
protettive prima di collegarli al
televisore. Le guaine protettive sono
necessarie per non danneggiare o
sfregare i fili contro il bordo metallico
affilato del tubo.

/

y

Installare le guaine protettive nelle
aperture dei canali dei cavi.

49

<
ol
=)
c
L
()
<
O
0
)
=]
)
a
10}
©
(S3)
c
©
P
L

Italiano




) ONKRON

i Gracias por elegir el producto de ONKRON!

Esperamos que Usted esté feliz con su compra. Si esta contento con el producto

adquirido le agradeceriamos por compartir su opinion.
Si tiene algun solicitud o necesita ayuda no dude on contactarnos directamente y le

asistimos lo antes posible:

Estados Unidos: sale@onkron.us / +13159682278

Europa: sale@onkron.de / +494029996807

Rusia: support@onkron.ru / +78007772176

Lo primero consulte el manual completo antes de empezar el montaje. En caso de que

tenga preguntas sobre alguna de las instruciones o prevencion por favor, comuniquese
con nuestro atencion al cliente.

ATENCION

El uso de los productos con el peso superior de lo recomendado puede causar el

vuelco, lesion personal o la falla del producto.

»  El producto debe ser instalado segun las instrucciones de este manual. La
instalacion incorrecta resulta causar el dafio grave a la salud del usario.

o Esnecesario usar el equipo de proteccion personal e herramienta adecuada. El
montaje y instalacion del producto debe ser efectuada por el profesional.

»  Asegurese que el superficio de montaje puede soportar la carga sumaria del
producto, dispositivo instalado y todo el equipo adiccional.

» Utilize los tornillos que ya esta incluidos junto con el producto y no les aprieten
demasiado fuerte durante el montaje e instalacion.

«  El producto tiene partes pequefios que pueden ser tragados y causar el asfixia.
Guardeselos lejos de los nifos.

» Eluso incorrecto del producto puede causar lesion personal o la falla del
producto.

« Antes de instalar la pantalla asegurese que es compatible con el producto.
Compruebe el tamano de montaje VESA, el diagonal de la pantalla y el peso.

» Instalacion de pantalla incompatible puede causar lesion personal o la falla del
producto.

IMPORTANTE

Asegurese que ha recibido toda la herramienta necesaria antes de realizar la
instalacion. Verifiquese con la lista de detalles includios. En caso de que falta algun
detalle, ppor favor, comuniquese con nuestro atencion al cliente.
MANTENIMIENTO

Es necesario comprobar la seguridad del uso por lo menos cada tres meses.
GARANTIA

No requiere certificacion obligatoria. El plazo de funcionamiento es ilimitado.
GARANTIA DE 5 ANOS.



) ONKRON

Kit de montaje:

Primero quite el embalaje de cada detalle para asegurarse de que toda la
herramienta necesaria sea presente. Si falta algun detalle, comuniguese con
nosotrosy se los enviaremos. Compruébese con la lista del contenido:

SN

1x Lapartecentral  1xLabandeja

superior

1x VESA placa

= A > 1x La placa de
: . 1x Elanclaje de labandeja o s] retencion

ooooo =—= 1xGuia (L)

=) =)

= === 1x Guia(R)
A
. =7 7
Anillo protectore 1x Enganche izquierdo
(x4) paraestante
1x Estante NS aﬁa:—xg
2x Clips 4x Rued
@ P xruedas 1x Enganche derecho
para estante

A2 M8x25 (x6)

@ E2 16.5x12.5x2mm (x4)

LA COMPOSICION DE DETALLES DE MONTAJE A TELEVISOR:

omue QEm® (D

A1MSX25 (x4)  B1M6X25 (x4) C1M8X25 (xb)  M8X50 (x4)
D1 16x6.2x1.5mm (x4) (& @ E1 17x8.2x12mm (x4)

._//?/(/ La herramienta recomendada que no esta incluida en la lista:

QEED Destornillador

/

=



Qﬁj ONKRON

1. Ensamble de la base del soporte con ruedas

e Bloguee las ruedas antes de realizar el
montaje, aprietando el linguete.

(]
=
a e Tome lacajaylapongaenelsuelo.
3 « Coloque la base del soporte de manera que sea visible la parte
& lateral de la base.
e Enrosque lasruedas en la base del soporte, con las arandelas (E2).
°
S
g
i

Italiano

» Voltea la base del soporte de manera que se ve la parte trasera del base,
quite lacaja.

I [0

=
S
x
(&)
(%]
>
[a

LEEE]

52



§)) oNKRON

2. El montaje de la parte central del soporte sobre la base

e Ponga los pilares de la parte central del soporte en los orificios
colocados encima de la base. Verifiquese que los ojales de los canales

de cable coinciden con la parte lateral de la base.
i ° (ﬁ F2

RIE 0l

Lo Az [ (<]

= == = ol s
2 L7 g =

« Fije laparte central del soporte alabase conlallave (F2) por encima
utilizando los tornillos (A2).
f; < o Por la parte lateral del base, fije pilares

con la llave (F2), utilizando los tornillos
(A2).

o« Verifiquese que los tornillos estan
fijados bieny la construcion sea estable.

I

A2
2
— l e Coloque la placa sobre los
er/ﬂ, tornillos de la parte de arriba para
1y ocultar el lugar de montaje.
e S




Espariol

) ONKRON

3. Regulacion de la altura de las columnas del soporte
El tubo derecho

= superior
El tubo izquierdo ° @
superior _) 3.1 Saque el tornillo colocado en
° el tubo inferior de la columna
derecha con la llave (F2) que
El tubo izquierdo . - viene en el kit de montaje. Pone
inferior B el tornillo al lado.
| 3.2 Coge el tubo derecho
i ) superior con ambos manos. Gire
R N el tubo y tire lo hacia arriba
o o hasta que alcance la altura
° ° necesaria.
o ° Luego gire la columna a su sitio
° ° hasta que el botén pulsador de
° ° muelle se encaje en el orificio.
Bola cargada .
por resorte | ° Repite los pasos para la columna
= ] ° ezquierda.
= /
e Ajuste la altura deseable de los tubos del O O
soporte. — —
e Inserte los tornillos en el lugar donde se unen
las columnas de la base con los tubos y fijelos
con la llave hexagonal (F2). — —
i "o 59'(1500mm)
° °l 57"
o °| (1450mm)
R | 55.1°(1400mm)
= o
® @
>©_/ o




§)) onkRON

4. Montaje del estante para AV

e Saque los cuatro tornillos que e Instale los sujetadores de los
ya vienen en el estante estantes insertando el
utilizando el destornillador. tornillounoy tres.

" 2

= =
- ~L

» Inserte el clip en la ranura del sujetador del estante. Mueve el clip
hasta que se fije al sujetador por un lado.

» Repite este paso con el segundo clips.

o Apriete hasta el maximo el primeroy tercero tornillo.

= r=====m s B = =====m e

T T N

<
ol
I=)
c
L
)
<
O
(]
)
=]
)
a
10}
©
(S
c
©
P
L

Italiano

[

\
i

r
([|e
\
i

L:

» Instale el estante en la parte central del soporte a la altura
deseable; reune los clips y los sujetadores con los tornillos (A2).
Utilice la llave (F2). Asegurese que los tornillos estan bien fijados.

00

© 0




Frangais Deutsche

Italiano

=
S
x
(&)
(%]
>
[a

LEEE]

Q

5. Ensamble de la placa VESA ,

zzzzzzzzzzzzzzzz

T == o
< & )

fl

|H g
el 7
TgTe o8
S| ]

a;t:;y; ‘\"‘*::ﬂ"“

Une la placa VESA con los tubos
del soporte utilizando los

AN

Tel—Jeory tornillos (B2) y la placa de
(D)), [=2]. =) ) retencion.

Z . Utilice la llave (F2).

6. Definicion del estandar VESA de su televisor

56

N

Defina el estandar VESA consultando las caracteristicas técnicas de
su televisor o mida con la ruleta la distancia entre los orificios de
montaje por el horizontal y el vertical. Los valores conseguidos
corresponden a las dimensiones del estandar VESA.

Ancho: mm/inches
Altura: mm/inches

100 mm = 10 cm = 4 inches
200 mm =20 cm = 7.8 inches
300 mm =30 cm = 11.8 inches
400 mm =40 cm = 15.7 inches




) ONKRON

7. Seleccion de los tornillos para instalacion de la placa VESA

e Coloque el televisor con la
pantalla hacia abajo por el
superficie plano tapado con la
tela.

¢« Inserte los tornillos manualmente
en los orificios de la parte lateral del

8
)

Los tornillos demasiado cortos no son aptos para sujetar el
iit televisor. El uso de los tornillos mas largos de lo recomendado o la

M5 M6 M
televisor para definir el tamano
adecuado parasu TV (M5, M6, M8). % % %
S =

instalacion de si mismos en un angulo impropio puede causar la
fallade los elementos internos del televisor.

{ATENCION! El modelo de su televisor indica que tipo de herramienta
(tornillos/bujes) debe ser usado durante el montaje de la placa VESA.

e A.Mododeinstalacionsinbujes (televisores conel lateral plano).
e B. Modo de instalacidn con bujes (para televisores con el lateral
curvado o con orificios de montaje integrados).

aplaca VESA

La placa VESA —
p =

0 Lateral G

Televisores con el lateral plano curvado Ontdos e montze (1
(no necesitara los bujes). integrados

e =

—
(s |
—

Bie="



Espariol

) ONKRON

e Coloque las guias de manera que
los orificios coincidan con los
ojales del televisor. Instale los
adaptadores plasticos (E1) y
arandelas (D1) entre la pantallay

las guias.
E1 D1 A1/B1+D1+E1;
A1/B1+D1;
C1/M8x50+E1
M8x25mm(C1) M8x50mm M5x25mm(A1) M6x25mm(B1)

1
1
1
|
o

e El modo adicional de instalacion: se utilizan los adaptadores
plasticos y arandelas entre los tornillos A1/B1/C1/M8x50 y las
guias del soporte.

8. Lavariedad de instalacion de las guias en la placa VESA
7.87"(200mm)

3.94"(100mm)
B £
g (=8 =) : S==)
- ﬂzﬂ 23.6'(600mm) '\""ﬁl ﬂ
'g o
,, i I (=) R (=) W(==)
11.8"(300mm) 5 E ﬂ_ 15.7'(400mm)
A | |
B —
;_: (@ﬁ@ gjiﬂ g Mﬂ@@@ﬁ




) ONKRON

9. Montaje del televisor por las guias en el soporte
o Cuelgue las guias del televisor en el soporte.

Para evitar lesion personal es recomendable que al menos dos
personas participen en lainstalacidn.

Encaje los fijadores (D2) en la
ranura de la guia.
e Asegurese que los fijadores estén

o Ajuste laposicion central bien apretados contra la placa
del televisor en el soporte. VESA.
o Apriete los tornillos (C2) para
i fijar la posicion del televisor.
: Utilice el destornillador.
= | S— \
(S=ineHs; 3
) = 4 -
] g 0 lmr
T




Espariol

§)) onKRON

10. Instalacion de labandeja para webcam
e Retire dos tornillos de la °
parte superior y dos °
tornillos laterales del
anclaje de la bandeja.

Une la bandeja con el anclaje.
Vuelva los tornillos en su lugar.

|

e

Retire dos tornillos con las arandelas
desde la placa de retencion.

e Ajuste la altura
deseable de la bandeja.
Une el anclaje de la
bandeja con la placa de
retencion utilizando los
tornillos retirados.




§)) onkRON

11. El pasode los cables

» Inserte los cables por los pilares de la parte central segun se
muestra.

Pase los cables por los anillos
protectorios antes de conectarlos al
televisor. Los anillos protectorios estan
disefados para evitar que los cables
sean cortados por los bordes afilados de
metal.

/

o

c
io
©
=

y

Inserte los anillos protectorios en los
orificios de los canales de cable.

o Afloje el mecanismo de bloqueo de las
ruedas.

61



Pycckui

§)) ONKRON

to support

Cnacubo, 4To Bbl6panu Hac!

Mbl HageeMcs, YTo Bbl JoBOMBHBI MOKYNKon. Ecnv Bam noHpaBmicA Hal NpoayKT,
rnoKasnyncTa, octasbTe Baw oT3bIB.

Ecnu y Bac Bo3HUKNM Bompockl Wnn Kakne-nnbo npobnemsl, To Bbl MoxeTe cBA3aTLCA C
Hamu B Nloboe BpeMs, 1 Mbl Bam noMorkem:

CLLIA: sale@onkron.us / +13159682278

EBpona: sale@onkron.de / +494029996807

Poccus: support@onkron.ru / +78007772176

MonHocTbio NpouMTaliTe AaHHY0 MHCTPYKLMIO [0 Havana cbopKu 1 ycTaHoBKMW. pu
BO3HWMKHOBEHMW BOMPOCOB M0 CH0pPKe M 3KCMyaTaLmMm NpoayKTa CBAKUTECH C HaLLEeN
CEepBVICHOM CIYHOOM.

BHUMAHUE

Mcnonb3oBaHne npoayKTa € YCTpoMCTBaMM, NpeBbILLALLMMIN [OMYCTUMBIN BEC, MOXET

MpVBECTU K HEMpPaBUIbHOW ero paboTe, NMoJIHOM NMOSIOMKE M TpaBMaM Mosib30BaTes .

o [lpodyKT pomkeH 6bITb cobpaH corlacHo AaHHOW MHCTPYKLUMKW. HeBepHan
yCTaHOBKa MOMeT MPUHECTM Bpe[ 340POBbI0 Mo/b30BaTens.

«  HeobxoguMo 1cnosb3oBaHve cpecTB MHAVBUAYANbHOM 3almUThl U NMPaBUSIbHbIX
WHCTPYMeHTOB. MNpoayKT AOMMKEH BbiTb CO6PaH U YCTaHOB/IEH NPOGECCUOHANOM.

«  Y6eguTech, 4To paboyan NoBepXHOCTb CNOCOBHA BblOepHaTb CYMMapHbIN Bec
MPOAYKTA, UCMOJIb3yeMOro YCTPOMCTBA U BCEX AOMOJIHUTESbHBIX KOMMOHEHTOB.

*  Wcnonb3yiTe Kpenex 13 KoMnnekTa noctaskun n HE NEPETAMMBAUTE ux Bo
BpeMA CHOPKM, N YCTaHOBKM.

»  [poayKT coaepuT MernKue geTtasnu, KOTopble MOryT Bbi3BaTbh yAyLUeHWe Npu
npornartbiBaHWW. XpaHUTe UX B HeAOCTYMHOM AS1A feTel MecTe.

*  HesepHoe ncrnonb3oBaHWe NPoayKTa MOMXKET MPUBECTU K ero MosIOMKe U TpaBMaM.

« [lepen ycTaHOBKOW 3KpaHa ybeauTeck, YTo AaHHaA MoAeslb MOAAepKMBaeTCA
npoayKToMm. [NposepbTe VESA KpenneHue, Bec 3KpaHa 1 ero AvaroHarsb.

» YcTaHOBKa HerogaepMBaeMoro sKpaHa MOXeT NpMBECTU K NOSIOMKe NPoAyKTa 1
TpaBMaM.

BAXHO

MNEPE[ HauanoM cbopku ybeauTech B TOM, UTO Bbl MOJTyYUIN BCE HeobXoauMble A
cbopku geTtanu. CBepbTechb co cNUCKOM. Ecnn geTanen He xBaTaeT U OHU UMEKT
[edeKTbl, CBAKUTECH C HaLLEN CEPBUCHON CIYHOOM.

OBC/TYXKUBAHUE
PerynspHo npoBepsAitTe NpoAyKT Ha 6e30MacHOCTb UCMosb3oBaHUA (Mo KpaiHeit Mepe,
pas B Tpy MecALa).

FAPAHTUA

He TpebyeT oba3aTenbHom cepTuduKaumm. CpoK cry6bl He orpaHnYeH.
FAPAHTWA 5 JET.



) ONKRON

KoMnneKT cbopku:

CHa4ana pacnakymnte BCe KOMIMOHeHTbl U ybeauTtecb, YTo y Bac ecTb Bce
HeobxoauMble geTanu. Ecnm getaneit He XBaTaeT, CBAMWUTECh C CEPBUCHOW
cnyx6oi. CBepbTeCh CO CMIUCKOM:

I J
I oo ovoooos @ﬂj S

1x OcHoBHaA YacTb 1x BepxHan
nosika

1x KpoHwTenH

oo =—= 1x Hanpaenswowas (L)
S = 1x Hanpasnsiowas (R)
A
— =
AR
3aWnTHbIe 1x JleBbIVt fepHaTenb
KonbLo (X4) MoJikK
1x Monka ST U0 B
@ 2x XoMyT 4x Koneco  1xTMpaBbiit nepatens
MoJIKK

A2 M8x25 (x6)

@ E2 16.5x12.5x2MM (x4)

COCTAB KPEMEXA )11 KPEIMJIEHUA K TEJIEBU30PY:

omue QEm® (D

A1 M5x25 (x4) B1 M6x25 (x4) C1 M8x25 (x4) M8x50 (x4)

D1 16x6.2x1.5MM (x4) @ E1 17x8.2x12MM (x4)

PekoMeHOoBaHHbIE MHCTPYMEHTEI, He BXOAALLME B KOMIIEKT:
%’/{, a py ’ AALl n

B o
—f > OtBepTKa



aaaaaaaaaaaaaaaaa

1. C6opKa 6a3bl CTOMKM C KonecaMu

e 3aduKcupynte Konéca neped HadanaoMm
CHOPKM KOHCTPYKLNM, HaKaB 3aLLENKY.

e  Bo3bMuUTe KOPO6KY M MNONOKNTE €e Ha NoI.

e [lonoxute 6a3sy CTOMKM Ha KOPOBKY TaK, YTO6bl BUAETb HUMKHIOW
YacTb 6a3bl.

BKpyTuTe Konéca B 6a3y CTOMKM, UCNONb3ysA Wwanbel E2.

[ ]

o

c
i
©
=

e [lepeBepHuTe 6a3y CTOMKM TaK, YTO6bI BUAETL 3aQHIOK ee YacTb, ybepute
KOpOOGKYy.

I [0

64



§)) oNKRON

2. YcTaHOBKa OCHOBHOM 4YacTu Ha 6a3sy

« BcTaBbTe Tpybbl OCHOBHOM YacTuW CTOMKM B oTBepcTUA 6asbl.
Yb6enuTtecb, YTO OTBEpPCTUA Kabenb-KaHanoB COBMafalT C 3agHen
yacTbio 6a3bl.

o °
o o

o °

()
9 i i ©
—
T
[
[
| ; 0 |
= S =

- 11 . = 4

« C nomolblo WwecTurpaHHoro Kno4va (F2) npukpenuTe 0CHOBHYIO YacTb
K OCHOBaHMIO C NOMOLL bl BUHTOB (A2), Yepe3 BepX OCHOBaHUA.
(& « UYepes HM3 6a3bl NPUKPYTUTE OCHOBHYIO
ﬁ 4yacTb € nomoubio BUMHTOB (A2), ncnonb3syA
WecTUrpaHHbIn Kntou (F2).
« Yb6eauTech, YTO BUHTbI HAEKHO 3aTAHYTHI U
KOHCTPYKLMA 3apUKCMpoBaHa.

I

A2
?
= l . yCTaHOBMTe Hal-(ﬂaﬂl-(y Ha BerHVIE
Z"’F"/ﬂ BWUHTHI, “ITO6bI BGHEKOPMPOBaTb nXx.



Pycckui

Q)) ONKRON

3. PerynupoBKa Tpy6 0CHOBHOM YacTu No BbicoTe
BepxHaa

- " npaBas Tpy6a
BepxHsaA ° @
nesasn Tpyba _) 3.1 BblkpyTuTe ¢ouKcupylowmn
° BUHT Ha HUMHEN npaBon Tpybe
@ CTOWMKW, ncnonb3ysa Koy (F2) us
HusKHARA - - KoMmnnekta. OTnoxuTe BUHT B
nesad Tpyba B CTOPOHY.
| 3.2 [1syMA pyKaMmy BO3bMUTECH
0 ) 3a BepxHiolo npasylo Tpy6y.
R N lMoBepHUTE ee U NOTAHUTE BBEPX
o o 00 He06X0ANMOM BbICOTHI.
° ° 3aTeM MOBEPHUTE KOMOHHY
° ° obpaTHO, TaK 4T0bHl,
° ° NOONPYXUHEHHbBIN WapuK
° ° NMPOCKOYM/I B OTBEPCTHE.
OAMNPYHUHEHHSIA ° MoBTOopuTE BCe AencTBMA ONA
= WapuK ° NeBOM KOJIOHHbI.
5 7

= =
o o
e OTperynupyinTte enaemyio BblCOTYy Tpyb O U
CTOMKMN. — —
e Bkpytute duKcupywlwme BUHTHI B MecTa
coeaguHeHMA Tpyb M 3aKpyTUTe UX
LeCTUrpaHHbIM Knio4oM (F2). — —
o o 1500MM
o o 1450MM
° o} 1400MM
o (o]
= o
® (-]
(€] o
>0—/ o
o o
IR




designed to support

§)) ONKRON

4, C60pKa U yCTaHOBKaA NOJIKU ANA TEXHUKU
e OTKpyTUTe 4YeTbipe WTATHbIX e YcTaHoBWTe pOepxaTenu anAa

BWHTA M3 MOJIKM CTOMKM. MOJIOK, Ha¥WBWB MepPBbLIN U
e [lnAa 3Toro BOCMONb3yWTECH TPeTUN BUHTHI.

OTBEPTKOMN.
=S <

b @ ||

Oy

Y — D

— SO

e = N e =

e BcTaBbTe XOMyT B Npopesb AepXaTena AnAa nosku. MosepHUTe XoMyT,
4TO6bI 3adUKCUPOBATL €ro 0HO CTOPOHON C AepaTenem.

e TloBTOpUTE TOT ¥e War 1 CO BTOPLIM XOMYTOM.

e 3aTAHUTe 40 yropa NepBblil U TPETUIN BUHTbI C MOMOLLbI0 OTBEPTHMU.

_
P ==

<
ol
=)
c
L
()
<
O
0
)
=]
)
a
10}
©
(S3)
c
©
P
L

=:\\

Italiano

)
)
ol
I
g

o
o

e YcTaHOBMTe MOJIKY K Tpy6aM OCHOBHOM YacCTM Ha MeslaeMylo BbICOTY,
AONA 3TOro coeMHUTE XOMYTbl M iepKaTenn NosIoK C NOMOLLbI0 BUHTOB
(A2). Bocnonb3ynTtechb WwecTurpaHHbIM Kiw4voM (F2). Yéegutecnb, 4To
BMHTbI HAfle}KHO 3aTAHYThI.

/_ 7

~ F2 67



§) onkRroN

3aTAHuTe o ynopa BTOpOVI n HETBeprIVI BUHTDbI C I'IOgIOLLI,blO OTBEPTKMU.

o

c
i
©
=

68

I
e Q
el
-‘d:) L
[} g e 3|
2 \.a;t;;y;"g%:\‘,
[1]
[m]
5. YctaHoBKa VESA naHenu « CoepuHnte VESA naHenb c
Tpy6aMu cTOWKKU, UCNONb3yA
= = KpOHWTeNH U BUHTHI (B2) n3
2 (D) D GC})) I-(OMI'IHEI-(TaFETaHeVI CTOMKMN.
o wel o] e Bocnonbaynteck KntouoM (F2).
©
i

N

F2

6. OnpepgeneHue ctaHpaprta VESA teneBusopa T

Onpepenute ctaHgapt VESA Bawero tenesusopa, 3arfifsHyB B ero
TeXHUYECKME XapaKTePUCTMKU UMM C MOMOLLbI PYNeTKU U3MepbTe
paccToAHWEe MO FOPU30OHTasM M MO BepTUKaNIU Mexay LeHTpamu
KperneHbiXx oTBepcTui. 370 M bygeT ABNATbCA cTaHgapTtoM VESA
Bawero Tenesusopa.

LLnpuHa:_ MM
Bbicota__MM

100MM =10 cM
200 MM =20 cM

300 MM =30 cM




) ONKRON

7. Bbi6op TB BMHTOB gnA yctaHoBKu VESA naHenu

o [lonoxure TeneBun3op 3KpPaHOM
BHM3. [nAa 3awunthl JKpaHa
pacnonoxunTte ero Ha pOBHOVI
NMnoBepXHOCTHU, HaHprTOﬁ TKaHbIO.

e Bpy4yHylo BBepHUTe BUHTH B
pe3bboBble OTBEPCTMA Ha 3afHew

M5 M6 M8
naHenu Tenesunsopa, YTobbl
onpenennTb, Kakon AMameTp BUHTA % % %
(M5, M6 nnn M8) ucnonbsoBaThb.

o o o

CnvwkKom KOPOTKMEe BUHTbI HE yOepMaT TeJieBn30p.
Mcnonb3oBaHue BUHTOB [OJ/IMHHee HeobXxoauMoro pa3Mepa

Mn yCcTtaHoOBKa BMHTOB No4 HAKJIOHOM MOMXeT MNMpuBecTU K
noppexaeHunio BHYTpeHHUX 3J1IeMeHTOB TeJieBu3opa.

BHUMAHME: Tun Bawero TeneBn3opa nomMoxeT BaM onpegenntbe Kakom

Habop Kpenexa (BUHTbI/MpOCTaBKU) MCMONb30BaTb Npu ycTaHoBKke VESA

naHenu.

« A. BapuaHT ycTaHOBKM 6e€3 npocTaBoK (TesieBM30pbl C MJIOCKOM
3agHel naHesnblo).

e B. BapuaHT ycTaHOBKM C UCNONIb30BaHMEM MPOCTaBOK (TeneBn30pkl €
OKPYrnon 3agHen NaHenbid UAU BCTPOEHHLBIMWU MOHTaXMHbIMU

0TBEPCTUAMM). VESA o) VESA naHenb
Okpyrnaa 3agHAA e
MnockaaA 3agHAs naHens TB naHens TB BcTpoeHHsie Kabenn
(NpocTaBKM He NoHaaobaTcs) orecperva

A =R

~

83328



Pycckui

) ONKRON

e YcTaHoOBWUTEe HanpaBnAwwMue
CTOWKMK, Tak 4Tobbl ee OTBEpPCTUA
COBMann c oTBEepPCTUAMU B
Tenesusope, Npu HeobxoguMocTu
MPOJIOMB MNACTUKOBbIE BTY/KM
(E1) n wanbo (D1), Mexay
TeNIeBM30POM M HanpasAAoLWMMMU.

EVp4 A1/B1+D14E1;
A1/B1+D1;
C1/M8x50+E1

M8x25mMmM(C1) M8x50MM M5x25mmM (A1) M6x25mm (B1)

1
1
1
|
o

o [lononHWUTenbHbIM cnocob ycTaHOBKU: niacTukoBble BTynKM (E1) ¢
wanbammn (D1) ucnonbsyotca Mexay BuHTamm A1/B1/C1/M8x50 un

HanpaBNAKLNMU CTONKN.

8. Bo3MoXKHOe pa3MelleHne HanpaBnAawwmMx cTonku Ha VESA naHenu

100 MM | 200 MM“
s 3
HIESE g (o=
e :H 600 MM J J
3
5 = = )
N B i
300 MM . ﬂ ,, 400 v
=
= s|
0 :




) ONKRON

9. YcTaHOBKa TeneBM30pa Ha CTOUKY
» HaBecbTe TenieBU30p C HaNpaBAAKLMMM Ha CTOWKY.

Bo u3bexaHue Hec4yaCTHbIX cny4yaeB, Npun yCctaHoBKe U
perynunpoBKe TeneBn3opa O0J1XKHbl y4acTBOBAaTb Ba YeJjioBeKa.

BctaBbTe ¢ukcaTopbl (D2) B nasbl

HanpasnAKLKX.
e OuKcaTopbl AONMHb NNOTHO
« BbipoBHAiiTe Tenesumsop, npuneratb K VESA naHenu.
MO LEHTPY CTOMKM. e 3akpyTute BUHTH (C2) uTObHI

3abnokupoBaTb NepeMelleHue
Tenesusopa. Bocnonb3syntecsb

—

i OTBEPTKOWN.
; il

(ST

. = 4 =

i g o lﬁlr

R




Pycckui

Q)) ONKRON

10. YcTaHOBKa BepXxHel NosiKu ANA Beb-KaMepbl

. BblkpyTuTe U3 gepxatensa o CoeAnHUTE NOJIKY C AepHaTeneMm.
NOJIKU AiBa BEPXHUX 1 ABa 4 3aprTMTe 06paTHO Ha CBOU MecCTa
60KOBbIX BUHTA. BbIKPYY€EHHbIE BUHTHI.

t'T ﬂl

e BbIKpYyTWTE N3 KPOHLUTENHA CTONKMN
ABa BMHTA C lWWanbamu.

G

=l
J

6

'y

o
2

CTOUKMN, mcnonb3yA
BblKpYyYeHHbIe BUHTHI.

1
" e OTperynupynTe }enaemyio
BbICOTY pacnonoXeHuA
OepaTtena nosiku.
e CoeauHuTe pgeprKaTtenb
MOSIKN C KPOHIWITENHOM
™




11. Mpoknagka nposoaos
MponycTute npoBofa TeneBnsopa Yepes Tpybbl CTONKM CBEPXY BHUS,

KaK NOKa3aHO Ha pUCYyHKe

§)) onkRON

Pacdukcupyinte MexaHusM 6IOKMpPOBKMU

Konec.

MpoTAHUTE npoBoga 4Yepes 3aWUTHbIE
MypTbl nMeped MOOKMIOYEHUEM UX K
Tenesunsopy. 3awWnUTtHble MydTh
HeobxoAWMbl ANA TOro, 4Tobbl He
noBpeauTb U He NepeTepeTb NpoBoAa 06
OCTpbIN MeTanINYeCKUI Kpam Tpy6bl.

/

y

e YcTaHoBUTE 3awWUTHble My Thl

oTBepCcTUA Kabenb-KaHarnos.

B

73

<
ol
=)
c
L
()
<
O
0
)
=]
)
a
10}
©
(S3)
c
©
P
L

Italiano




LEEE]N

) ONKRON

bi3ai TaHAaraHbIHbI3Fa paxmer!

bi3aiH eHiMimi3Ai caTbin anfaHblHbI3Fa KyaHbIWTbICbI3 Aen ymiTTeHemis. Erep cisre
6i3aiH eHiIM yHaca, NiKipiHi3ai KanablpyblHbI3Abl 6TIHEMI3.

Erep cisge cypakTap Hemece Kes-KenreH macenenep TyblHAaca, 6isbeH Kes-KkesreH
yaKbITTa 6ainaHbica anackis, 6i3 cisre KemekTecemis:

AKLL: sale@onkron.us / +13159682278

Eypona: sale@onkron.de / +494029996807

Peceit: support@onkron.ru/+78007772176

MoHTaxKaayabl KaHe opHaTyAbl 6acTamac BypbiH OCbl HYCKAY/bIKTbl TO/bIFbIMEH OKbIN
LWbIFbIHbI3. OHIMA[ KypacTbipy KaHe naiganaHy Typanbl CypakTapbiHbi3 60ca, Kbi3MeT
KepceTy 6enimiHe xabapnacbiHpl3.

HA3AP AYAAPBIHbI3

OHiMAi pyKcaT eTinreH caiMakTaH acaTbiH KYPbIFbl1apMeH NanganaHy, AypbIC XKYMbIC

icTemeyre, TONbIK By3blNyFa }KoHE NaliganaHyLWbIHbIH, KapaKaT anyblHa dKeNyi MyMKiH.

®  OHIMAi oCbl HYCKay/bIKKa CaliKec KuHay Kepek. [ypbic emec opHaTy
nanganaHyLWwblHbIH AeHCAYNbIFbIHA 3UAH TUTI3Yi MYMKIH.

e eke KOpfaHbIC KypaiLapbl MeH AypbIC Kypan-caimaHaapabl nanganaHy ete
Ka*KeT. OHiMAI Kaciby MamaH KMHan, OpHaTybl Kepek.

e }Kymbic 6eTi 8HIMHIH, KONAAHbINATbIH KYPbIIFbIHbIH, }KoHE Ke3-KeareH KocbiMLa
KOMMOHEHTTEPAIH *KUbIHTbIK Ca/IMafblH KeTepe anaTblHAbIFbIHA KO3 KETKI3iHi3.

e bBepinreH }KababIKTbl MalganaHblIHbI3, KYpacTbipy }KaHEe OpHATY KesiHae onapfa
TAPTY KYLUIH ACbIPAMAHDbI3.

e Byn eHimze XKyTblIFaH Ke3ae TYHLUbIFyFa 9KeneTiH ycak benwektep 6ap. Onapabl
6ananapablH, KONbl }KETNEWTIH Kepae CakTaHbl3.

*  OHimai aypbic KongaHbay 3aKbIMAAHYFa KOHE KapaKaTKa dKeyi MyMKiH.

®  3KpaHAbl opHaTnac 6ypblH, MOAENbre BHIM CaKEC KeNleTiHIHE KO3 MKEeTKi3iH,i3.
VESA KOHAbIPFbICbIH, 3KPaH Ca/IMafblH KaHe 3KpaH AMaroHaniH TEKCepiHi3.

e ColiKec KeIMeMTiH 3KpaHAbl OPHATY BHIMHIH, By3blNyblHA }KaHEe aAaM XKapaKaTbiHa
9Kenyi MyMKiH.

MAHbI3Abl

KypacTblpyabl 6acTamac BypbiH, UHayFa KaXKeTTi 6ap/iblK 6eLeKkTepai anfaHblHbI3fa

KO3 XKeTKi3iHi3. Tisimai TekcepiHi3. Erep benwwekTep eTticnece Hemece akay/bl 6onca,

6i3aiH KbI3MeT KepceTy 6enimiHe xabapiacbiHbI3.

KbI3MET

©Himaj Kayincis nalganaHy ywiH yHemMi TeKcepin oTbipbiHbI3 (Kem aereHge yw araa bip

per).

KENINAIK

MiHgeTTi cepTudUMKaTTayAbl KaxKeT eTnenai. KblameT eTy mep3imi Wwekcis.

KEMINAIK 5 Xbl.



§)) oNKRON

Content:
ASSEMBILY Kite.oovoeerieieieieireie ettt s s es st ess s s s s s st esssssnssnsas
1.Base assembly
2.Installation of the columns to the base
3. Height adjustment of the columns....................

4. Assembly and installation of the shelf............

5. VESA-panel installation..........cccoceeeeeeevreerrnennnns

6. VESA Standard..........oeceeueeeneeseeneesseineesneiessseiesssesseseens

7.Choose suitable bolts for VESA panelinstallation...........ccceeeeeeeeeeccieeceeseeeeseee s 9
8. Possible VESA patterns and their SIZES........ceeeineeieineesseee s ssssssssesans 10
9. TV MOUNEING...eerrrereereeereeireeeieereeeeseseesenes

10. Upper webcam shelf installation....
11, Cable MaN@QEMENT......c.cueeeeeeeieieie ettt sea st s sess bbb

Inhalt:
BAUSATZ.......ctrreteereeesissississsssssssssssss st ssss s st st s s s s ssss s s s s s ssssssssansssssanssns
1.Montage der TV-Standersbasis mit RAdErN..........c.ccvvveeerrrieeieesereeee e
2. Installation des Hauptteils auf dig Basis..........cccoerrurerieeresinenesirsseisesssesesssessessenees
3. Hohenverstellung der Hauptteilrohre.........c..oeveeeeneerencenenereeseecseinns

4.Montage und Installation des AV-Regals fur AV-Gerate
5. Installation des VESA-PANELSs..........cocreineineieieieeeieseeenisesesiseisessessessessessessessesseanes
6. Bestimmung des VESA- Standards des FErnsehers............covorrneonenenenenensensensennes
7. Auswahlvon TV-Schrauben zur Installation des VESA-Panets.......................

8.Mogliche Platzierung der Standersfihrungen auf dem VESA-Panel
9. Installation des Fernsehgerats an den TV-Stander.........cccocveeevveerererrereserennn.
10. Montage der oberen Ablage fiir die Webcam
11, LeITUNGSVEILEGUNG. . ceu ettt sttt ses st sea st

Deutsche

Contenu:

KIt 08 MONTAGE. ... ittt as s s s s s s s s s s s s s sssssnsssnsnsans
1. L'assemblage de la base du rack avec des roues....
2.L'Installation de les tuyaux la partie principale sur labase..........ccccoveueeeureuunee
3. Leréglage de la hauteur des tuyaux de la partie principale.........ccccoveeeerreneee.
4.'assemblage et l'installation d'une étagére pour équipement
5.L'installation de la plague VESA...........orreerereeeeesessessessessesssssesssssssssessnes
6. La définition de lanorme VESA...........nrieeenseesisssnsssssessssessssssssssssassssssanes
7.Lechoix des vis TV pour installer le panneau VESA...........ccoooeeeeecerrereerneene.
8.Le placement possible des rails de rack surun panneau VESA........................
9. L'installation du téléviseur SUr Un SUPPOIt..........ccueveveereereereeeeereeresiesiessessensnaes
10. L'installation de |'étagére supérieure pour la webcam............cocoeeveereeerrnnnees
11, L8 CABLAGE. .ttt s sttt sttt b bt

Francais




o

c
.0
©
=

Pycckun

Qﬁj ONKRON

Contenuto: PAGINA

KIt di MONTAGGIO....cueervreririreerireeeeisieesisss et sss s s sssssssssssssssssesssssnsssssssnssssssssssssnsnsans
1. Assemblaggio dellabase conruote
2. Installazione dei tubi del corpo principale sullabase...........ccooeeeereceeecceneeeeeeeeens 41
3. Regolazione in altezza dei tubi della parte principale.........coeeeeveeeeeceeeeeeeeeeeenns 42
4. Assemblaggio e installazione del ripiano per attrezzature.........cooeeeeeeeeeereeeresereenennes 43
5.Installazione del pannello VESAL......... ettt sssesesans L4
6. Definizione dello standard VESA........c.eeeeeteeeeeeseseeeiseiseisesseaseasesseasesseaees A
7.Sceltadelle viti per l'installazione del pannello VESA..........crrevrrecrereneeeeeeeereens 45
8. Posizionamento possibile delle guide del carrello sul pannello VESA..............ccovuun... 46
9. Installazione del televisore SUL SUPPOITO.........cccueveeeveeeeieieee e aesaes 47
10. Installazione del ripiano superiore per la webhcam...........cccceveeeereerneeeeceneeeeeeeseees 48
11, CABLAgGIO. . ittt ss s s st se s ssssssssnsssssssnsssassneanes 49

Contenido:

KT B MONTAJE...e ettt s s s s s et et enssnsensens
1.Ensamble de labase del soporte conruedas........................
2.Elmontaje de la parte central del soporte sobre labase...
3.Regulacion de la altura de las columnas del soporte..........
4.Montaje del estante para AV........cvveveneeneeneneenennnnes
5.Ensamble de laplacaVESA ...ttt s s s s s sssssssssssnsens
6. Definicion del estandar VESA de SU tELEVISOT.........corverrenreerniereeiesisssissessssssssssesssssssenens
7. Seleccidn de los tornillos parainstalacion de la placa VESA...
8.Lavariedad de instalacion de las guias en laplaca VESA..........coooeveoernecnrirneeneeneinennn.
9. Montaje del televisor por las guias en el SOPOITE.........c.ccevevererenenriesensiesesseeseesssssssssenes
10. Instalacion de la bandeja para webcam
11 ELPAsSO de LOS CABLES........coeeeeeeeeeeteetete ettt enaes

CopeprkaHue:

KOMIIIEKT COOPHM... ettt et
1. C6opKa 6a3sbl CTONKM C KOJTECAMM.........cecverereenneee
2. YcTaHOBKa Tpy6 OCHOBHOM YacTu Ha 6asy..............
3. PerynunpoBKa Tpy6 0CHOBHOW YacTy M0 BbICOTE....
4. C60pKa M ycTaHOBKa MOJIKM A/1A TEXHUKM..............
5. YctaHoBKa VESA NMaHEMM....c..ceuceeeeeceireieeeenene
6. OnpeneneHne cTaHOAPTA VESA TENIEBUBOPA........cvrueerieerereeerisisesessssssssssssssssesssssssennes

7.Bbi6op TB BUHTOB AN1A YCTAHOBKM VESA MAHEMMN....coeveeeeeireeeieeeseieciseseciseessessesasesesane

8. Bo3MoKHoe pa3MelLieHre HanpaBnAloLWmMX CTOMKM Ha VESA NaHeMM........cccveccinennnee 70
9. YCTAHOBKA TENEBU30PA HA CTOMHY .....uvveererrerisresesesessessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesses 71
10. YcTaHOBKa BEPXHEN MOSTKU [J1A BEO-KAMEPbL.......verveeerrereereereesesnssnsesessesssssssssssssssssssssens 72
11. TIPOKNAAKA MPOBOLOB. ......cueteineeerereessessesesessessssesssssssssssesessssssssssssssessssssessssssessssssesssssesesanns 73

210202
@ onkron.com



